REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.M% Prot. Viors mé 2/ . 05.2026

VENDIM
Ne. 39 daté) | .05.2026

PER
MIRATIMIN E KERKESES SE FAKULTETIT TE EKONOMISE PRANE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE, PER TE APLIKUAR NE
PROJEKTIN “CREATIVE EUROPE PROGRAMME (CREA) NE KUADER TE
THIRRJES EUROPEAN COOPERATION PROJECT, (CREA-CULT-2026_COOP).

N& mbéshtetje t& nenit 49, t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ", nenit 25, té Statutit t&€ Universitetit
“Ismail Qemali™, Vloré; Vendimit té Senatit akademik nr. 17, daté 06.05.2021 “Pér miratimin
e procedurés s¢€ aplikimit, miratimit, implementimit dhe pageses e projekteve té financuara nga

PYEL)

té tretét me nr. 1073/1 prot, daté¢ 27.04.2026; Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés
21.05.2026,

VENDOSI:

1. T& miratojé kérkesén e Fakultetit t& Ekonomisé pér t& aplikuar né projektin Creative Europe
Programme (CREA) né kuadér t€ thirrjes European Cooperation Project, (CREA-CULT-
2026_COOQP).

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Fakulteti i Ekonomisé.

3. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije Zévendésrektorit t&€ Marrédhénieve me Jashté dhe
Kérkimit Shkencor, Fakultetit t¢ Ekonomis€, si dhe Sektorit t&¢ Kérkimit Shkencor dhe
Projekteve.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré!
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